
Děti nevidí 
rozdíl

#LaundrySafe

Uchovávejte prací kapsle 
mimo dosah dětí

Globální osvětová a informační 
kampaň zaměřená na prací 
gelové kapsle
16.-23. březen 2015



Globální osvětová 
a informační kampaň 
zaměřená na prací gelové kapsle
16.-23.  březen 2015

#LaundrySafe

Prací kapsle jsou navrženy tak, aby obsahovaly 
koncentrované množství pracích prostředků pro 
jednorázové použití. Obsah pracích kapslí chráněný 
rozpustným obalem se uvolní, jakmile se v průběhu 
praní dostane obal do kontaktu s vlhkým prostředím.
Kapsle s tekutými pracími prostředky jsou malé, 
příjemné na dotyk a často i pestře zabarvené. Všechny 
tyto vlastnosti jsou pro děti velmi atraktivní, zejména 

pro batolata, která mají tendenci vkládat je do úst a hrát 
se s nimi. Kapsle s tekutými pracími prostředky mohou 
v rukách dětí prasknout, obzvláště v případech, kdy 
jsou dětské ruce mokré nebo vlhké. Kapsle se vlivem 
vlhkosti rychle rozpouštějí a během 10 vteřin mohou 
v ústech dítěte prasknout, což může v konečném 
důsledku způsobit různě závažná postižení.
 

V celosvětovém měřítku bylo ročně vystaveno až 
16 000  lidí (většinou dětí) nebezpečí chemických látek 
obsažených v kapslích na praní.

BEZPEČNOSTNÍ VÝSTRAHA

*�Souhrnný�počet�případů�vystavení�chemickým�látkám�obsažených�v�pracích�kapslích�zjištěných�na�základě�dostupných�
údajů�v�posledních�letech�(2012�nebo�213�nebo�2014)�v�těchto�zemích:�USA,�Japonsko,�Česká�republika,�Nizozemí,�
Itálie,�Francie,�Španělsko,�Estonsko,�Lotyšsko,�Maďarsko,�Portugalsko,�Korea,�Belgie,�Irsko�a�Austrálie.

V�případě�
požití: 

opakované�zvracení,�
kašel,�poruchy�

dýchání,�nevolnost,�
ospalost,�
vyrážka

V�případě�
kontaktu 
s očima: 

zánět�spojivek,�
bolesti�v�oku,�
podráždění�očí

V�případě�
kontaktu 

s pokožkou: 
vyrážky,�podráždění�

pokožky,�
poleptání

CO SE MŮŽE STÁT

Ve�spolupráci�s



BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE PRO RODIČE A PEČOVATELE O DĚTI

BEZPEČNÉ SKLADOVÁNÍ

CO DĚLAT V PŘÍPADĚ NEHODY S PRACÍMI KAPSLEMI

BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ

Uložte tyto produkty vysoko, 
mimo dosah a dohled dětí

Při skladování v nízkých úložných 
skříních by měly být skříně opatřeny 

dětskou pojistkou

Uchovávejte kapsle v původním 
obalu, mezi jednotlivým použitími 

balení řádně uzavírejte

Pozorně si přečtěte štítky 
na obalu

Nepoužívejte kapsle v blízkosti 
dětí, dětem neumožňujte a ani je 
nevyzívejte k manipulaci s nimi

Nikdy prací kapsle nepropichujte ani 
jinak neporušujte jejich obal

Nenechávejte kapsle mimo jejich 
vnější obal

Po každém použití správně zavřete 
víčko vnějšího obalu

V případě, že byla kapsle 
vložena do úst, důkladně 

vypláchněte ústa a umyjte 
i tvář dítěte

Nevyvolávejte zvracení Pokud se kapalina pracího 
prostředku dostala do kontaktu 

s očima nebo rukama dítěte, 
důkladně vyplachujte velkým 

množstvím vody 

Volejte doktora, 
Toxikologické středisko 

nebo navštivte lékařskou 
pohotovost

GLOBÁLNÍ KAMPAŇ

CANADA

SPOJENÉ
STÁTY

MEXIKO
PERU 

CHILE
AUSTRÁLIE

JAPONSKO

JIŽNÍ 
KOREA

EVROPSKÁ 
UNIE


